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LSS. Rąjonų Reikalai
. Visi, kurie esate delegatai, patėmykit šį pranešimą, 

kad sekama LSS. IV Raj. konf. įvyks gruodžio 23 d., 
svetainėj 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. Pradžia 
9:30 vai. ryte.

Pirmiau buvo pagarsinta, kad ^konferencija bus 
grupd. ,16 d., bet jinai tapo perkelta į 23 d. delei sve
tainės 
rašo: 
23 d. 
Iš 19 
vėliau, nes negalėjo išrinkti delegatų, mat, delei "Lais
vės” koncerto niekas neapsiima.

Todėl gi, konf. perkelta į gruodžio 
LSS. IV Raj. sekr. D,

negavimo ir "Laisves” koncerto. Drg. Plungis 
"Konferenciją LSSį. IV Rajono kelk į gruodžio 
Ar pamiršai, kad 16 d. "Laisvės” koncertas?” - 

kp. prisiųsta laiškas, prašant perkelt konf. ant

23 d.
P. Pilka.

kp. duoti visaKadangi buvo žadėta LSS. IV Ra j.
eilė lekcijų arčiau supažindinančių su socializmu ir jau 
keletas kuopų jų reikalauja. Turiu pasakyti, kad lekci
jas žadėjo surengti Agitacijos Komitetas, kuris IV Raj. 
konf. tapo panaikinta. Taigi kas bus su lekcijom? 
Lekcijos gal ir įvyktų, bet kadangi, tuomi tarpu, tarp 
sąjungiečių viešptauja tikra demoralizacija^ ir tas lek
cijas gal turėtų skaityti tiė, kurie nieko daugiau nepa
žįsta, kaip tik dolerį; taigi taip ir tęsiasi. Lekcijos ga
lima butų jau skaityti ir jos gal įvyks šiek-tiek vėliau. 
Dabar gi musų reformatoriai tegul pasitiešija pakol 
persitikrins; paskiau bus galima atlikti naudingesnis 
darbas padidinimui socialistipio judėjimo.

D. P. Pilka.

PRANEŠIMAS I RAJ. KUOPOMS IR PA VIE- 
NIAMS NARIAMS.

Draugai ir Draugės!
Šiuomi pranešu, kad LSS. I Raj. konferencija bus 

gruodžio 30 d. 1917 m.
Taigi, draugai, malonėkite išsirinkti delegatus į 

.konferenciją ir delegatams įteikite mandatus. Butų labai 
gerai,, kad kuopos atsiųstų delegatus nuo kiekvieno 
dešimt narių po vieną delegatą; butų skaitlingesnė 
konferencija. Kuopų yra jau mirusių. Pasirūpinkite 
naudingų įnešimų taip Sąjungos, taip ir rajono naudai.

Konferencija prasidės 10 vai. ryte. Delegatai ma
lonėkite pribifti laiku. Svetainės adresas: 103 Green 

*St., Waterbury, Conn.
LSS. I Raj. laikinis susiu. sekr. P. Motiečius.

K o r e s p o ndencijos
LOS ANGELES, CAL. I

Del vasaros karščių ir "draf- i 
to”, LSS. 39 kp. visai buvo per- | 
stojusi veikti. Vasarą, kaip vi- | 
sur, taip ir čia paralyžuoja mu- j 
sų veikimą, o ypač apie Los An- i 
gėlės, kur Ramusis vandenynas j 
randasi tik už apie 20 mylių. 
Jo ošiančio^ bangos apgali ir sti- 
prų socialistą, kuris pasirenka j 
geriau jo bangose maudytis, kaip | 
lankyti kuopos susirinkimus (ne- | 
visai taip. Red.).

ELIZABETH, N. J.
Lapkr. 25 d. LSS. kuopa su

rengė prakalbas. Kalbėjo G. Tei- 
ner "The Issue” redaktorius an
gliškai ir d. J. Jukelis lietuviš
kai. Nors garsinta buvo tik vie
ną dieną, bet publikos prisirinko 
tiek, kad ir durįs nebuvo galima 
uždaryt. Vyčiai ir kunigo išrink
tieji trukšmadariai klausėsi visi. 
Kalbėtojai kalbėjo labai energin
gai. Publikai labai tiko.

Padarius kolektą, suaukojo 
$22 su cent.; $11 pasiųsta kan
kiniams už laisvę; už prenume
ruotą 13 "The Issue”; išplatinta 
daug literatūros. Daug padavė 
vardus} kurie arčiausiame kuopos 
susirinkime įsirašys į LSS. kuo-

Elizabeth darbininkai progre
suoja. Soc. kp. jau turi apie 80 
narių ir daugybę pritarėjų. Vy
čių kuopa turėjo 5 savo prakal
bas; 2 pralošė. Tautininkai, ku
rie 
tik 
jau 
jie

spietėsi apie SLA. kp., liko 
3. Vyčiai 3 ir tautininkai 3 
susivienijo, tai sykiu 6. Ką 
reiškia prieš 80 socialistų? 

Teisybė, — jau kįla į viršų ku
nigas, jeigu butų žinojęs, kad 
taip bus, butų nė nepradėjęs to 
kvailo darbo. Iškalno jau matėsi, 
kad taip bus.

Draugai, dirbkime su da dides
ne energija. J. K Buch.

Orui pradedant atvėsti ir kuo
pos spėkos pradeda atgyti. Lap
kričio mėnesiniame susirinkime 
draugai išsireiškė, kad šią žie
mą mes turėsime bent porą vei
kalėlių atvaidinti.

Taip-pat buvo kalbama ir apie 
santykius "Kovos” su kitais lai
kraščiais. Draugai 
kad "Kova” stovi ant 
kelio, kritikuodama
Tarybą” ir S. P. Pild. Komite
tą. "Kova” veda mus tuom ke
liu, kuris yra tinkamas visų tau
tų darbininkams. Ji gerai daro, 
neidama į kompromisus su vidu
rinės klesos buržujais. Jinai, at
stovaudama tarptautinių socialis
tų idėjas, mums atlieka tą darbą, 
kurį mes jai paskyrėme attkri.

išsireiškė, 
teisingo 

"Liaudies

Angeles mies- 
tąrp "dry” ir 
visuomet lai-

Tvėrime Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Tarybos , mes pri
pažindami partijos discipliną, ne
galime pripažinti geru darbu 
tvėrimą A. L. D. Tarybos. Taip- 
pat norime, kad "Kova” ir to
liau butų vedama tokioj-pat pa
kraipoj ir kritikuotų kitaip mą
stančius draugus.

Jau seniai Los 
te prasidėjo kova 
"wet”. Tą kovą
medavo "slapieji”, bet lapkričio 
20 d. balsavimai parodo, kad šį 
sykį laimėjo "sausieji” (blaivi
ninkai) ir kovo mėn. 1918 met. 
turės užsidaryti visos smuklės. 
Los Angeles bene bus didžiau
sias miestas Jungtinėse Valsti
jose, kuris perena į blaivininkų 
rankas. Vėliausia statistika pa
rodo, kad Los Angeles yra apie 
600,000 gyventojų.

Uždraudimas pardavinėti, svai
ginančius gėrimus Los Angelese 
Lietuvių Laisvės Klubui yra dal
gis po kaklu . Jo egzistavimą 
palaikė tik alaus bačkutės, o ne
tekus jų, klubas turės rengtis 
prie mirties patalo. P. R
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A Vergas.
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zm ogu s visai
kad esąs Amerikos patriotas ir 
esanti jam maloni ir gera laisvė 
šioj šalyj.

Paskui kalbėjo kun. S. B. Mic
kevičius . ir publiką patenkino 
geriau; nekliudė jokių kitų pur

vai- 
ese

I Nedelioj, lapkr. 25 d. LSS. 64 
kp. turėjo prakalbas. Prakalbos 
buvo ne viešos^ tik saviems ha-| 
riams. Kalbėjo d/ K Žiurinskas

MONESSEN, PA.
Lapkr. 18 d. LSS. 166 kp, su

sirinkime draugai iš kp. iždo pa
aukojo "Milwaukee Leaderio” 
bylos vedimui $1.00 ir draugai 
sumetė nuo savęs $2.40. Aukojo: 
A. Bankauskas $1.00, A/ Stoč- 
kienė 50c, J. Venclovas if F. 
Stockus po 25c; smulkių aukų
— 40c.
- Draugai nutarė da parinkt; 
daugiau aukų.

Taip-pat . lapkr* 25 d, LSS.
Į166 kp? susirinkime suaukota 
$220 P; P. D. unijos bylos vedi
mui/ Aukoja K Stočkienė irJ 
K. Kupris po 50c; A Bankaas- 
kas^K. Mačinskas ir J. Stockus 
po 25c, J, Venclovas 20c.

-MM Bacevičius.

d. LSS. 40 kuo- 
buvo surengtas 
vaidinama gerai, 
dekoracija buvo 
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Nors sunku klerikalų pozicijas 
perlaužti, bet nereikia nuleist 
rankų.

Turiu priminti, kad yra drau
gų pasišventusių dirbti darbinin
kų labui iki galutino laimėjimo. 
Reikėtų ir tiems draugams, ldi< 

’riė nieko neveikia, daugiau rū
pintis savais reikalais ir stoti 
darbuotis darbininkų klesos išsi-< 
liuosavimui.

114 kp. Korespondentas.

ATHOL, MASS.
Lapkr. 18 d. buvo prakalbos, 

kurias surengė LSS. 114 kuopa. 
Kalbėjo d. Z. Puišiutė iš Bosto
no. Atholio lietuviai pirmą sy
kį turėjo progos išgirsti kalbant 
merginą, kuri darbuojasi pirmei
vių eilėse. Kaį-kurie tamsesni 
lietuviai sakydavo, kad moterįs 
neprisideda prie "ištvirkusių” 
socialistų. Kalbėtoja kalbėjo 
tema — Žmogaus Teisės. Nors 
žmonių susirinko neperdaugiau- 
sia, bet sumetė arti 4 dol. lėšų 
padengimi 
pilnai patenkinti, 
mažą įspūdį 
jimais apie 
gyvenimą ir 
Puišiutėi už

CARNEGIE, PA.
Lapkr. 10 d. buvo LSS. 108 

kp. surengtas vakaras, nuo ku
rio pelno liko $33.59.

Lapkr. 1b d. buvo mėnesinis 
susirinkimas; į kuopą įsirašė 3 
na'uji nariai. Kuopa iš iždo pa
aukojo $3.00 S. P. gynimo fon
dui ir nutarė parsitraukti už $1 
agitacijos lapelių.

I Lapkr. 13 d. buvo prakalbos; 
kalbėjo d. V. J. Venckų na s. Pra
kalba publikai patiko; aukų su
rinkta politikos prasikaltėliams

ikime
, žie-
i vei-

| SO. MANCHESTER, CONN.* 
į Lapkr. 11 d. LSS. 214 kp.

leido laimėjimtii $5.00. Kuopai 
liks $27.20 pelno. Daugiausia 

/tam pasidarbavo d. J. Krauzai- 
tfe. Kuopa taria išrdingą ačiū i 
Visiems, kurie prisidėjo prie 
darbo. Kuopiečiai, turėdami iž
de kiek pinigų, žada surengti 
geras prakalbas. \

A. Arškėtukas.

prieš laikymą dr. Bel- 
skio Washingtone ir eikvojmą 
žmonių pinigų, sudėtų badaujan
tiems. Tai nesutiko su tuom 
klerikalai ir apleido konferenci-

LDLD. 65 kp. rengia debatus 
katalikams su socialistais. De
batai turi įvykt gruodžio 16 d. 
Debatų tema paskirta: "Kas pa
gerins dafbininkų būvį: krikščio-| 
nybė ar socializmas?” Kaip ka
talikams, taip ir socialistams pra
nešta apie tai registruotais laiš
kais, kad pastatytų savo pusės 
gynėjus. Kiek aš girdėjau, tai 
socialistai pilnai sutinka stot į 
debatus ir jau pranešė apie tai 
debetų rengimo komisijai. Raci- 
no lietuviai turėtų nepraleist ši
tos progos, bet -visi atsilankyt 
į debatus ir išgirst, kurių yra 
teisingesnis mokslas, ar krikščio- 
mų-katalikų, ar "bedievių”-socia- 
listų. Koresp.

ROCHESTER, N. Y.
Musų draugai jau permato sa

vo padarytą klaidą, ėjime vieny
bėj su tautininkais ir klerika
lais. Aiškiai pasirodo, kad op- 
portunizmo keliais nieko negali
ma nuveikti.

Nedėlioj, lapkr. 18 d. LSS. 7 
kp. susirinkime svarstė tą "vie
nybės” klausimą ir jos šalinin- 
kaip neišliikė kritikos. Taigi ten 
buvo pasakyta, kad mes neisi
me talkon klerikalams ir tauti
ninkams, kurie palaiko šį surė
dymą. Delegatai liko instruk
tuoti, kad konferencijoj butų 
išnešta protesto rezoliucija

Lapkr.w 18 d. buvo prakalbos 
lenkų socialistų tikslu sutverti 
kuopą, bet kuopos nesutvėrė, tiki 
išplatino daug literatūros; sakė, 
tuoj kitas prakalbas surengs, 
Kalbėjo "Gčmik Polski” redak
torius d. Albert ir kitas drau
gas, kurio pavardės nežinau, čia 
yra labai daug lenkų, bet socia- 
įlistų kuopos nėra; dėlto užsilai
ko čia dvi parapijos su riebiaisi 
kunigais.

Darbai plieno dirbtuvėse buvo 
I apsistoję, dirbo po 3, 4 dienas 
savaitėje bet dabar vėla pradėjo 
geriau dirbti. Angliakasyklos dir
ba po 3> 4 dienas savaitėj beveik 
visoj Pittsburgh o apylinkėj. Sa
koma, neužtenka karų anglims 
pilti, o kaip kur ir turi karų, bet 
nedirba. Sako, kad anglies baro
nai tyaa neleidžia dirbti, kad 
permažai už anglį mokama. Mat 
dabar valdžią- nustatė kainas už 
anglies toną $2.45. Praėjusią žie- 

Imą ėmė po $7 ir 8 dolerius, tai 
dabar begalo mažai tiems plėši
kams. Sapukas.

Pirmajam kalbėtojui, antgalo, 
buvo duota * daugybė klausimų, 
bet jis nė vieno neatsakė, tiktai 
stenėjo ir kažinką niurnėjo.

Mes, lawrencieciai, su savo 
viengenčiais jau apie metus, kai 
gerai sugyvenant Bet tokie gai
valai, "žinantieji savo principus”, 
tik žmones pykdina. . > <

Iš LSS. 64 kp. iždo paaukota 
politikos kaliniams $5; suaukota 
susirinkime $4.68; viso $9.68. 
Nutarta LSS. 64 kp. surengti ba
lius,

prakalba visi U ko 
Kalbėtoja ne

darė savo išvedžio- 
d a bart in į žmogaus 
jo teises. Ačiū d, 
tokią drąsą ir pa

sišventimą dirbti darbininkų la
bui. Kalbėtoja agitavo lietuvius 
ir lietuvaites rašytis į vietinę L. 
S. S. 114 kuopą ir dirbti kartu 
su kitais organizuotais darbinin
kais.

Turiu pranešti, kad 114 kp. 
nors da jaunutė, bet jau turi apie 
20 narių; nors da nepaiėgja dir
bti milžiniškų darbų, bet kiek 
galima darbuojasi. Po prakalbų, 
vakare turėjo diskusijas, tema — 
Ar Krikščionybė neša darbinin
kams naudos. Žinoma, gabesnie
ji draugai laikė darbininkų pusę, 
aiškindami klaidingumą krikščio
nių idėjos. Diskusijos pavyko la
bai gerai. Tokių lavinimosi va
karų buna tankiai, tik gaila, kad 
ne visi nariai užsiima lavinimu-

RACINE, WIS,
Pastaruoju laiku susitvėrė 

"Teatralis Ratelis”, LSS. 124 kp. 
globoj. Pirmą lyeikilą vaidįs 
"Kovoje už Laisvę”. Vaidinimas 
įvyks gruodžio 15 d. Taip-pat j 
LSS. 124 kp. globoj susitvėrė | 
vyrų choras. Mokytoją turi vie-

Kas iš to išeis, parodys ateitie 
ir tuomet paleistos paskalos apie 
d. Al. Stankų pasirodys, kad čia 
yra tik pavydas ir noras j aunasi 
mokytoj ui - pakenkt. į

Alb. Stankus yra sūnūs pla* 
čiai žinomo socialisto H. Stan-< 
kaus, ir kaip girdėt, tai kai-kg- 
rie pritarė tiems paskalams tik 
todėl, kad jis yra socialisto sū
nūs. Bet visiems yra žinomą, 
kad Alb. yra gabus smuikinin
kas ir yra daug draugijų viso
kiuose parengimuose patarnavęs 
veltui. Tik kurie tokias paskalas, 
leidžia, turėtume atminti ir tai,’ 
kad panašus asmuo visados yra 
visuomenei reikalingas.

Da kas del "Žiburėlio”, Tą 
draugijėlę tvarko apie 7 draugi 
jos ir tos draugijos, manau, išris/ 
tą klausimą ir nepasielgs taip, 
kaip choras. "Žib.” chorui ir da
bar vadovauja d. Stankus ir man 
pačiam teko matyti, t. y. daly
vauti repeticijose. Pas juos tvar
ka yra geresnė, vaikučiai klauso 
ir atlieka savo pareigas. Mokina
mi yra dainuoti, žaisti ir viskas 
eina kuopuikiausia, ir aš nuo sa
vęs sakyčiau: nereikia kreipti a- 
tydžios į visokius pletkus.

Kaip yra viętiniems žinoma, 
neseniai viena moterėlė buvo pa
leidus šūvį į L. T. namą, susirin
kime Liet. Jaunų Vyrų klube; 
bet kas iš to išėjo? — Nagi 
ko. Tas pats ir čia bus.

City Reporter.

WEAVER, ILL.
, Čia lietuvių nors nedidelis bū
relis, vienok visi gyvena sutiki
me. Čia gyvumą S LA. 102 kp., 
kuriai priklaubo visi lietuviai.

Lapkričio 18 d. sutvėrėme L. 
S. S. kuopą iš 11 narių. Seka
mam susirinkime žadėjo daugiau 
įsirašyti. Girdėjau, kad naujoji 
kuopa greitoj ateityj žada statyt 
scenoj kokį veikalą, — gerų I 
pasekmių naujai kuopai. Musų 
miestelyj nėra kam žmonių 
nūs prieš kitus -sukurstyti, 
to visi gyvena sutikime.

- Čia pareina beveik visi 
meivių laikraščiai, daugiausia 
-‘Naujienos”.

Darbai šiuom tarpu eina gerai;; 
darbą galima gauti, uždarbiai ge
rt Narys. j

BROCKTON, MASS. 
Nemalonios paskalos apie d.

Alb. Stankų.
Savu laiku buvo daug laikraš

čiuose rašyta, kad komp. Mikas 
Petrauskas vadovavo Liet. Mok. 
Draugijos chorą ir mažų vaiku-, 
čių "Žiburėlio” chorą. Kada p. 
Petrauskas paskelbė, kad išva
žiuoja į Rusiją ir atsisakė iš sa
vo vadovaujamos vietos, tai 
minimi chorai liko be mokyto
jaus. Bet abudu chorai vistik 
n en up u oi ė dvasioj ir tuoj pasis
kyrė iš savo tarpo mokytojam 
d. Alb. Stankų; d. Stankus lan
kęs Bostono Lietuvių Konserva
toriją ir yra užbaigęs choro ve
dėjo skyrių ir turi paliudijimą. 
Drg. Stankus yra gabus smuiko- 
rius ir paskirtai vietai pilnai at
sakantis. Jis užėmė mokytojaus 
vietą ir apie ^mėnesį laiko viskas 
buvo gerai ir darbas ėjo puikiai, 

ant nelaimės, po visą kolo-' 
pasklido visokios negeisti- 

paskalos apie d. Stankų ir 
teko patirti, tai tų paskalų 

autorium yra kokia ten moteris.
Negana to, tos negeistinos pa

skalos pradėjo skambėti ir dr- 
jų susirinkimuose, ir rezultatas 
liūdnas. Ką-tik pradėjusiam 
pirmus žingsnius jaunam moky
tojui atėmė .energiją. Negana to, 
tarp choristų kilo nesusiprati
mai ir nepasitenkinimas moky
tojam. Ne tiktai mokytojui 
atėmė energiją, bet pirmame su
sirinkime choras jį prašalino iri 
vėla liko , be mokytojo. 
Choras išsirinko kitą iš savo 
tarpo mokytoją d. A. G. Bachil- 

! lį. Šis yra gabus solistas, bet 
muzikos visai nepažįsta ir' dip* 
rui < arba choristams balsą pa
duoda savo balsu, taip įr kamuo-

nariai. Aukų surinkta 
sios Anglijos Politikos 
Fondui $15.00.

Pertraukoj Birutės 
Choras sudainavo keletą dainų, 
sudainavo gerai. Prakalbos pa
vyko taip dvasiniai, taip ir mate
rialiai.

Dr. A. Montvido prakalba.
Lapkr. 20 d. L. »M. £. S. 13 

kp. turėjo prakalbas 60 kp. sve
tainėj. Įžanga buvo 10c; publi
kos buvo pilna salė. Dr. Mont- 
vidas kalbėjo dviem atvejais, a- 
pie Rusijos revoliuciją ir motenj 
klausimu. Kaip viena tema, taip 
ir kita nuosakiai išpildyta.

Drg. Michelsono paskaitos.
Šį sezoną d. Michelsonas jau 

skaito iš eilės ketvirtą paskai
tą. Paskaitų temos: "Astronomi
ja”, "Kaip atsirado žmones ant 

Kaip atsirado tautjs,j 
vardai”, "Kaipi 
ir valstybė”. I 
bus skaitoma

pataikunėlis bandė 
"Naujienų” pasielgi

mą/ bet nepavyko. Draugai visi 
pilni energijos, rodos, pasiryžę 
atkeršyti visiems veidmainin
giems darbininkų suvedžioto
jams ir versti šalin šį supuvusį 
surėdymą, o ant jo griuvėsių sta
tyti-žmonių tvarką. Nenuleiski- 

Įme rankų, draugai!
Margumynai.

Lietuviai savo dievnamį pas
kolino 7 dienom kun. Majaus
kui, kad keiktų socialistus.

Tūlas LSS. 75 kuopos pabėgė
lis organizuoja 
gvardiją

politiką ir apie buvusią Kerens
kio politiką, apie darbininkų sW- 
sipratimo kilimą , Europoj, taip- 
pat apie dabartinę Amerikoj “de
mokratiją ir^tt.

Į Aukų padengimui lėšų surin-, 
kta $5 su centais.
. Tą pačią dieną buvo antros 
prakalbos delei našlaičių gelbėji
mo; surengė vietinis L. š. F. 
Kalbėtojai buvo net trįš: Z. Jan
kauskas, kun. B. S. Mickevičius, 

ir "Atgimimo” redaktęrius K.
Norkus. Aukų surinkta apie 
$30. Tautininkai labai pradėjo 
šlietis prie neprigulmingų para
pijų; nori savo poziciją sustip
rinti.

Be to,a da tautininkai sumanė 
išrinkti nuo visų draugijų at
stovus į kokį tai "seimą”, kuris 
busiąs "bepartyvis”.

Susitvėrė LSS. 64 kp. choras 
ir jau yra apie 35 nariai iš pir
mojo susirinkimo. Lawrence 
praeitais metais gyvavo Liaudies 
Choras, ir jau pralavintas buvo 
dainuot neblogiausia; bet, pri
trukus mokytojo, — mirė. O da
bar buvusio Liaudies Choro na
riai velijo sutv'erti chorą socia
listų kuopos globoj. Ir tikimės, 
kad turės gerų pasekmių, nes 
Lawrence nebuvo progresyvio 
Choro, o tik bažnytiniai.

į LSS. 64 kp. Koresp.

^ROCKFORD, ILL.
Lapkr. 18 d. LSS. 75 kp. laikė 

mėnesinį susirinkimą. Narių šį 
kartą atsilankė labai daug. Su- 
sirinkimas buvo rimtas ir tvar- 
kus. Į kuopą įstojo 5 nauji na- 
piai. Drg. A. Valentas raporta- 
v^jžad nuo vakaro, kur buvo 
vaidinta drama "Karės Nuota- 
kos" liko pelno $30. Nutarta su-’ 
rengti; prakalbas paminėjimui 22 
d.\sausip ir kviest kalbėtoją d. 
J. Stilsoną, o jeigu jo negausime, 
tai kviesti Anuprą Karalių iš De- 
tiBt> Mich.

Nutarta po Kalėdų statyt sce
noj dramą "Paskutinė Banga”. 
Pagalios buvo diskusijos tema: 
"Ar gali socialistai dalyvauti ka- 
pibdistų

SO. BOSTON, MASS., 
Juokų vakaras.

Lapkr. 17 d. Lietuvių salėj 60 
kp. LSS. turėjo juokų vakarą; 
buvo atvaidinta veikalas “Tai 
politika”; toliau sekė dainos, mu
zika, monologai, dialogai.

Nors vakaras juokų, bet pub
lika neturėjo, iš ko juoktis. Mo- 
nologistas "Ant bačkos” nemo
kėjo savo rolės. Reikėtų publi
kai duoti ko kiltesnio. Publikos 
buvo daug, todėl ir pelno liks. 
Programas nėra vertas to pel
no.

Pasekmingos
Lapkričio 18 d. 

ir Sūnų draugija 
bas Lietuvių salėj. Kalbėjo d. J. 
Neviackas. Į draugiją įsirašė 25

Naujo- 
Kalinių

žemes 
kalbos ir žmonių 
atsirado šeimyna 

Kitą ketvergą 
apie Evoliuciją ir Revoliuciją.

Tas paskaitas rengia 60 kp. 
savoj salėj. Geistina, kad jas lan
kytų ir kuopiečiai; galėtų^susi
pažinti su istorija ir butų tvir
tesni argumentuose įvairiais 
klausimais.

"Marija Magdalietė.”
Bus statoma trečiu sykiu Bo

stone, Dudley St. Opera House, 
113 Dudley St., gruodžio 22 d., 
o VI Rajono konferencija bus 
23 d. gruodžio, 9 vai. ryte, 376 
Broadway;, tad iš kitur atvykę 
delegatai turės progos matyt šį 
istorinį veikalą.

N. J. Vabalininkas.

Taigi ir pas mus matyt jau 
daugiau revoliucinumo.

Kunst Albers.

WORCESTER, MASS.
Lapkričio 10 

pos rūpesčiu 
teatras. Buvo 
tik gaila, kad 
visai netinkama, 
apie 600; pelno kp. turės apie 
$80.00.

Lapkričio 11 d. LSS. 40 kp. 
turėjo prakalbas. Kalbėjo dd. J. 
B. Smelstorius iš Boston, Mass. J 
ir dr. M on tvidas. Pirmasis gana 
nuosekliai dalykėlius iš gyveni
mo aiškino, bet pastarasis, tai 
į šalį nuvažiavo, nesąmo
nių pripasakojo, kad net gė
da buvo klausytis, kaipo socia
listo kalbėtojo (nejaugi? Red?). 
Žmonių buvo apie 400.

Lapkričio 18 d. LSS. 40 kuo
pos choro buvo koncertas. Kon
certą išpildė LSS. 40 kp. cho
ras ir smuikų orkestrą. Choras, 
ačiū uoliam darbavimuisi d. J. 
Dirvelio, gana puikiai sudainavo 
keletą dainelių, kuriomis žmo
nės labai pasitenkino. Be to, da 
d. M. Jablonskiutė sudainavo 
porą solo, kas taiprpat nemažiau 
žmonėms patiko. Kitas progra- 
mo dalis išpildė orkestrą, kuri 
shvo lengvais smuikų balseliai 
tarsi motušė liūliavo, kas be ga
lo žmonėms patiko. Šis LSS. 40 
kp. koncertas ilgai, ilgai liks 
worcesterieciams atmintyj.

Dul-dul-dudelė.

LAWRENCE, MASS.
LSS. 64 kp. laikė savo pusme- 

nesinį susirinkimą spalio * 18 d.; 
buvo pakeltas klausimas, ar pa
remti 59 kp. įnešimus, ku^ie 
tilpo "Kovos” 45 num. Nutarta 
neparemti, kaipo tuščią svajonę.

Namo vietos klausiniu mes jau 
nubalsavom Philadelphiją, Pa. 
Jeigu mes tokius įnešimus rem
sime, tai jų daugelis atsiras ir 
susirinkimuose turėsime glėbius 
blankų balsuoti tuščiai.

Delei "Laisvės” atpirkimo 
svarstyta taip-pat; pasirodo, kad 
negalima. Verčiau "Kovą” tan
kinti, kad du sykiu išeitų ar dau
giau. Jeigu nupirktume "Laisvę”, 
kur gi mes tas mašinas dėtume, 
nes musų pačių mašinos gali at
likti tą darbą, ogi jos yra bran
gios.

64 kp. tam visai nepritarė.
Išrinktas LSS. 64 kp. nuolati

nis korespondentas A. J. Remei
ka, kuris turės visas žinias kas 
savaitė "Kovai” pasiųsti: nori
ma "Kovą” daugiau išplatinti 
Lawrence.

LOWELL, MASS..
Lapkr. 3 d. LSS. 203 kp. turė

jo balių. Žmonių atsilankė pu
sėtinai; ypatingai jaunimas pasi
linksmino ir praleido liuosą lai
ką linksmai; gal kuopai liks ke
letas dolerių pelno.

Lapkr. 4 d. buvo prakalbos 
saldžiausios širdies Jėzaus drau
gijos. Kalbėtojas buvo d. K V. 
^Žiurinskas iš Norwood, Mass. 
Malonu yra, kad musų katalikai 
jau pradeda socialistus kviesti 
pasakyti Jiems prakalbas. Drg. 
Žiurinskas kalbėjo apie draugi
jas ir darbininkų padėjimą ir a- 
pie dabartinę karę. Viską išdėstė rijų ir tt. 
aiškiai. Prakalba žmonėms ir 

1 draugijai patiko; du nauji nariai 
1 įsirašė.

Policija^ areštavo Liet. Ukėsųi 
Klubą. Lapkr. 11 d. policija, nu- 
ėjuš X. U. K, atrado pardavi
nėjant rudį nedėldienyj neturin- 
čia^/ le^dimo^ mat, tas Ukėsų 
Klubas jau seniai tokį biznį daro. 
Kada pereitais metais korespon
dentai pradėjo jų darbus aiškin- 
tĮ laikraščiuose, tai klubo na- 
riai *net kumščia grūmojo atker- 
syti; bet korespondentai, paima- 
tę,: kad tai nięko klubui negelb- is Norwood, Mass. Jo kalba bu
sti, pametė rašę apie Jo darbus yo labai nuosaki Ir pamokinanti, 
(fcazyriavimą ir girtuokliavimą), apie dabartinę Rusijos bolševikų

JERSEY CITY, N. J.
Pas mus jau seniai norima su- 

ženyti visas pašalpines draugijas 
į veną. Komisijų komisijos ieš
kojo visokių būdų, kaip jas su
vienyti, bet jau daugiau kai me
tai laiko, o draugijos da nesu- 
ženyta. Dabar L. P. Klubas nu
tarė šaukti į galutinas derybas 
visas vietines draugijas. Piršly
bos paskirta gruodžio 30 d. ir 
manoma, kad pavyks suženyti 
sekančias draugijas: D. L. K. 
Algirdo, Šv. Jono Kr., L. P. 
Klubą ir Birutės moterų draugi
ją. Tarpe jaunesnių susitarimas 
gali būti lengvas, bet su tais 
seniais, nors muškis; kaip jis pa
sakė, taip turi būti. Siaip-taip 
tuos senukus draugijų veselijoj 
reikės pertikrinti ar duot jiems 
tam tikras "seras” (republikon. 
cigaras), kad tiek daug seno pa
triotizmo nevartotų.

Gerai žinomas Jersey's ir apy
linkės liet. p. S. Yankus pa
kliuvo į belangę. Kali metai at
gal jis da buvo 59 kp. nariu. 
Sakoma, kad kaucija nuo $5,000 
sumažinta iki 1,500 dol. Prasi- 

l kaitimas, sakoma, bizniškas.
M Man norėtųsi paraginti kuo- 

piečius, kad rengtųsi prie suren
gimo kokio-nors teatro, nes jau 
seniai buvo pds mus vaidinama. 
Rodos, spėkų da turime atyaidi- 
nimui kokio veikalėlio.

D. P. P. !

Klubas pastaruoju laiku ramiai 
sau kaziriuodavo ir girtuokliau
davo, bet, kaip ant nelaimės, tie 
guzikuočiai atėjo į klubą, išlau
žė duris ir rado pilną kambarį 
geriančių. Paklausė, kuris jų čia 
pirmininkas. Pirmininką polici
ja suėmė ir susirašė vyrų ten bu
vusių vardus ir pavardes. Pas 
pirmininką rado virš $100 pini
gų; matytą nedėldienį pardavi
nėjo alų. Pirmininkas gi buvo 
tūlas A. Bandziavičius, švento 
Juozapo draugijos pirmininkas; 
ir alų, kuris buvo da neišgertas, 
nuvežė į policijos stotį kelias de
šimtis "keisų”.

Lapkr. 12 d. turėjo būti teis
mas, bet liko atidėtas.

LSS. 203 kp. koresp.
J. P. K

Tautininkų prakalbos.
Spalio 18 d. buvo Sandaros 

prakalbos. Kalbėtojas buvo iš 
So. Bostono, J. Baniulis (tas, 
kuris visuomet atsižymi). Pirmi
ninkas perstatė kalbėtoją, kaipo' 
garsiausią žinovą Sandaros prin
cipų. Baniulis ėmė sakyti apie 
savo politiką ir "demokratiją” 
labai nuobodžią prakalbą. Pra
deda apie Sandarą, nuvažiuoja į 
europinę karę ir tt.; visai be 
temos, nežino nė pats ką kal
bąs. O klausytojai visai nesu
pranta, ar pasaką sako, ar kit
ką. Praslinkus apie 50 minutų, 
labai nusibodo besėdėti publikai, 
ir pradėjo moters ploti 
ir neduoti kalbėti jam. 
žodį jis tars, 
susinervavęs,



KOVA

Vietos Žinios
NEUŽMIRŠKITE SUBATOS 

VAKARO.
Subatoj gruodžio 8 dieną, 

- 8 vai. Vakare,. LSS. 1 kuopa sta
to scenoj' vieną puikiausių Br. 
argšo veikalų “Kryžių”.

“Kryžius” yra keturių aktų 
drama iŠ šiandieninės Europos 
karės; jis atvaizdina visus tuos 
baisumus, kuriuos turėjo perne
šti musų artimieji Lietuvoj..

Jeigu norite matyti visą tai, ką 
turėjo pernešti musų broliai ir 
sesutės Lietuvoj, tai visi ateiki
te subatoj į Mercantile Hall, 
849-51 N. Franklin St

Kad minimas veikalas bus ge
rai atvaidintas, taip-pat negali 
but abejonės, nes jame dalyvau
ja visos gabiausios Phila. artis
tų spėkps.

Tad neužmirškite, kad vėliau 
nereiktų gailėtis. Pabrieža.

PRANEŠIMAS.
LMPSA. 11 kuopa balandžiu 

mėn. 1918 m. rengia statyti sce
noj dramą ° Alk an i Žmonės”. 
Šiuomi prašome Philadelphijos 
draugijų ir kuopų, kad augščiau 
minėto veikalo nesimokytų.

LMPSA.
misija:

M.
M.

11 kp. rengimo ko-

Jasulevičienė, 
Skuodiene.

UŽMIRŠTI REIKALAI.
Noroms-nenoroms reikia pa tė

tyti Lietuvių Keliaujančio 
Knygyno komitetui už jo tokį 
nesirūpinimą knygyno reikalais. 
Jau bus apie pusė metų, kaip L. 
K. K. turėjo susirinkimą. Na, į 
ką tai panašu? Nesykį teko gir
dėti draugus rugojant, kad ne
gali gaut apsimainyt knygų. Aš 
manau, kad pats komitetas, tai 
labai gerai žino, bet delko nie
ko neveikia ? Man rodos, kad 
geriausia butų, jeigu knygynas 
susivienytų su LDLD. 10 kp., 
nes minimų organizacijų ’ yra 
vienodi tikšlai ir sujungto m spė
kom butų galima daugiau kas nu
veikti. Taip-pat yra suaukota, 
rodos, apie $30.00 kovai už lais
vės žodį Philadelphijoj (kada 
buvo uždraudusi miesto valdžia 
laikyti M. Xj. Mockui prakalbas). 
Kam gi tiek daug pinigų laikyti 
•knygyno ižde? Mes turime įvai
rių fondų, tai galime ir privalo
me bent kuriam tuos pinigus pa
aukoti.

Pabuskite!
L. Vasilevičius.

bei pinigus^ grąžinkite šiuo ad
resu:

J. Bendoravičius,
142 Vine St. (arba 229 N 6th 

St.) Phila., Pa.

LMPSA. 46 KP. VAKARAS.
Lapkr. 28 d. “Thanksgiving 

Day” LMPSA. kp. surengė tea
trą ir šokius.

Vaidino komediją “Be šulo”. 
Vaidino dd. A. Šukys, E. Šukie
nė, J. Skibirdis, F. Sirutienė ir 
Švilpienė. Aktoriai sava roles 
atliko gerai. Publika turėjo 
daug gardaus juoko. Tik gaila, { 
kad tiek daug darbo ir energijos 
padėta vien tik prie komedijos, 
Richmonde jau kelintą sykį pro- 
gresyvžės draugijos perstato vis 
trumpas komedijas. Publika gei
džia ir ką-nors geresnio-pamoki- 
nančio.

Po teatrui puikiai sudainavo 
duetą da pirmą sykį Philadel
phijoj dd. Ulčinskiutės. Tos jau
nos solistės publikai labai patiko.

Labai gerai ir įspūdingai su
lošė monologą d. Švilpienė.

Vėliau buvo šokiai. Už šokius 
daugiausiai gavusios gėlių laimė
jo LMPSA. kp. skirtas dovanas.

Vakaras buvo labai smagus ir 
publika pasitenkino. Buvo apie 
200 asmenų. Pelno kuopai liko 
nedaug. A. Aldeniutė.

LSS. 251 KP. PRAKALBOS.
Gruodžio 2 d. 251 kp. kalbėjo 

d. J. Jukelis iš New Yorko. Pra
kalbos pavyko labai gerai. Li
teratūros parduota apie už $15.- 
60. Žmonių buvo 300 su viršum. 
Į kuopą įsirašė apie 10 naujų na
rių. .

Buvo ir policija su tūlais ka
talikiškais vertėjais, kurie taip 
begėdžiai, kad net nė kepurių 
svetainėj nenusėmė. Vania.

rius rengia Linksmą vakarą, su
batoj, 15 d. gruodžio, 1917 m. 1 
A. S. Svetainėj, ant 24-os ir Mi
chigan Ave.

Durįs atdaros nuo 6:30; pra
džia 7:30 vai. vakare.

Bus perstatyta vieno veiksmo 
komedija vardu “Tiktai Niekam 
Nesakyk”. Dainuos LSS. 116 
kp. choras, duetai, solo ir šiaip 
įvairus pamarginimai. Vėliaus 
linksmi šokiai.

Kuopos nariai, ir visi lietu
viai, Jauni ir seni, nepraleiskit 
tos progos ir visi atsilankykite. 
Įžanga; vyrams 35c; moterims 
25c. Rengėjai.

WORCESTER, MASS.—LS. 
S. 40 kp. susirinkimas įvyks 9 
d. gruodžio, 10 vai. ryte LSS. 
40 kp. salėj j 29 Endicott St. Pri
bukite paskirtu laiku, nes turė
sime daug darbo, — turime iš
rinkt valdybą 1918 metams. Be
je, prašom atsilankyti tuos drau
gus, kurie prisirašė birželio ir 
liepos mėnesiuose, nes jai neat
silankysite ir neužsimokėsite, tai 
kitais metais nebusite įtraukti į 
knygą. — Fin. rašt. J. K. Ka
razija.

N. S. PITTSBURGH, PA.— 
LSS. 55 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks gruodžio 9 d., kaip 2 
vai. po pietų svet. A. P. S. A. 
po N ' ‘ ‘ '
Todėl 
rinkti 
daug 
ir bus renkamas komitetas 1918 
m. Draugai, tik nesivėlinkite su
sirinkti ir atsiveskite naujų na
rių prisirašyti. — P. A. Bernot.

SPRINGFIELD, ILL.—LSS. 
29 kp. susirinkimas įvyks gruo
džio 9 d. 2 vai. po pietų, toj pa
čioj svetainėj. Draugės ir drau
gai 1 Atsilankyki t visi, o yra 
daug svarbių reikalų* apkalbėji
mui ; taip-pat prisieina išrinkti 
kuopos valdybą ateinančiam pu
smečiui.—Kp. sekr. J. Bubliaus- 
kas.

KEWANEE, ILL.—Metinis 
LSS. 204 kp. susirinkimas bus 
nedėlioj, 9 d. gruodžio d. Kaz. 
Valančiuno name. Prasidės an
trą valandą po pietų, šis susi
rinkimas bus labai svarbus, nes 
xlaug yra reikalų aptarti ir bus 
rinkimas valdybos 1918 m. To
dėl kiekvienas turėtų ateiti į šį 
susirinkimą. — Org. V. Petrai
tis.

BROOKLYN, N. Y—LSS. 19 
kp. mėnesinis susirinkimas bus 
9 d. gruodžio po N 308 So. 5th 
St., Brooklyn, N. Y. Prasidės 2 
vai. po pietų. Draugai, visi bu
kit, nes labai svarbus susirinki
mas ; apart kitko bus išrinktas 
naujas kuopos komitetas. — Se
kretorius. ‘

su gerais ir mandagiais argu
mentais. Ne vienas myli argu
mentuoti nuošaliai su keliom y- 
patom, taigi pasirodykime ir vie
šame susirinkime.

WATERBURY, CONN. 
Liūdnas Balius!

Bus subatos vakare, 8 d. gruo
džio, svetainėj, 103 Green St. 
Rengia LSS. 34 kp.

BINGHAMTON, N. Y. 
Labai Svarbios Mot. Prakalbos!

Rengia Liet. Mot. Progr. sus. 
23 kuopa. Nedėlioj, 9 d. gruo
džio; 2 vai. po pietų, Lietuvių 
svetainėj, 267 Clinton St., Bing
hamton, N. Y. Kalbės M. M. 
Račiutė-Herman iš New Yorko.

RACINE, WIS. 
Teatras ir Balius!

Scenoje statome trijų 
drama “Kovoje už Laisvę”. Ren
gia LDLD. 65 kuopa. Subatoi, 
15 d. gruodžio, Turney Hali, 
North Side, Racine, Wis. Pro
gramas prasidės 7.30 vai. vaka-

Įžanga 25c, 35c, 50c ypatai.

aktų

re.

Kuopų Susirinkimai

1324 Reedsdale St. N. S. 
draugai, malonėkite susi- 

kuoskaitlingiausia, nes bus 
svarbių reikalų svarstyti,

VIENATINIS LIETUVlSv| 
ARTISTAS ir FOTOGRAFIŲ |

TAS PHILADELPHIJOJ.
Nuimu paveikslus pirmos klesos, | 
ir mab voju didelius naturalise | 
kom spalvom. Darbą visados:'! 
gvarantuoju.—Taip-pat norinti || 
mokintis to amato, gali atsišauk-S 
ti šiuo adresu: (52-17) J

J. DRIZA
500 So. 2nd St., Cor. Lombardu i

Philadelphia, Pa.

L. Kamantauskas
Lietuvis Pirmos Klesos Kos- j 

tumeriškas Kriaūčius.
Užlaiko automobilius ir patar- 'M 

nauja visokiuose reikaluose.
675 N. 10th St., Philadelphia, Pa.
Kreipkitės ypatiškai ar telefo- 
nuokit. Bell Phone, Poplar 5152. ( 

(4-18)

-• DRAUGAMS, KURIE TURI- 
L TE PAĖMĘ LDLD. 10 KP.

LAIMĖJIMO TIKIETŲ KNY
GUTES.

1 Apie šeši mėnesiai laiko atgal 
LDLD. 10 kp. atspausdino ir iš
dalino laimėjimo tikėtų knygv- 
tes. Jau butų laikas rengti balių 
su laimėjimais, bet nežinant pa
sekmių, tai yra kiek tikėtų ran
dasi parduota, negalima darbas 
pradėti. Tad mes, rengimo ko
misija, kreipiamės prie Jūsų, ti
kėtų pardavinėtojai: Kiek laimė
jimo tikėtų turite pardavę; jei 
manote daugiau parduoti, arba 
turite visus pardavę, tai tuoj su
grąžinkite. Ant Naujų Metų bū
tinai sugrąžinkite, nežiūrint kiek 
turėsite pardavę, nes turėsime 

C stengtis tą dąrbą užbaigti.
Mes, tai yra komisija, prašo

me Jūsų, kad kaip galint pasi- 
stengtumėt daugiau tikėtų par- 
duoti. Tikėdamies, jog Jus viską 
išpildysite, iškalno tariame nou- 
širdų ačiū 1

n ; Draugiškai/ Komisija.
P. S. Į pirmą klausimą malo- 

į• ? Dėkite būtinai atsakyti, tad mes 
> žinosime pasekmes. Atsakymą 

' galite duoti atvirėle^ nes tame 
mieste atvirėlės einą už 

2c, arba parašykite šiaip ant po- 
, pi ėriuko ir palįldte ^Kovoa*/-.re^ 

B dakčijoj. ? . v- ' vy W - a
Adresuokite d. JvBęndoravi- 

S čiaus vardu. Vįįsus atsakymus,

WATERBURY, CONN.—LS. 
S. 34 kp. metinis susirinkimas 
įvyks nedėlioj, 9 gruodžio, 9:30 
vai. ryte svetainėj, 103 Green 
St., Waterbury, Conn. Visi drau
gai malonėkite atsilankyti į susi
rinkimą, nes bus renkama kp. 
valdlyba ir taip daug yra svar
bių reikalų aptarti ir atsiveskite 
naujų draugų, ypatingai mergi
nų, kurių musų kuopoj visai ma
žai yra. — Fin. sekr. M. Vosy
lius. ___________

PRANEŠIMAS INDIANA
VALSTIJOS LSS. KP.

LSS. XII Rajono vienuoliktoji 
(11) konferencija įvyksta 9 d. 
gruodžio š. m. po N 220 West 
15th Ave., Gary, Ind. Konferen
cija prasidės lygiai 9 vai. iš ryto. 
Taigi kuopų delegatai yra kvie
čiami pribūti į laiką. Po konfe
rencijos yra prakalbos; taigi vie
tiniai lietuviai ir lietuvaitės yra 
kviečiami atsilankyti ir išgirsti 
ką socialstai turi pasakyti apie 
šiuos sunkius laikus; prakalbos 
prasidės antrą valandą po pietų; 
Įžanga dykai.

LSS. XII Raj. sekr.
J. Dementis.

DETROIT, MICH.
Svarbi Naujiena I

Jeigu dar nežinote, tai skaity
kit^: LSS. 116 kp. Dramos Sky-

C. BROOKLYN, N. Y.—LSS 
83 kp. met. susirink. įvyks 9 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, po N 
33 Hudson Ave. naujoj svetai
nėj. Todėl, draugai ir draugės, 
nepamirškite ateiti į susirinkimą, 
nes turim komitetą išrinkti 1918 
metams ir yra da svarbesnių da
lykų ; taigi nepamirškite minė
tos vietos ir valandos. — Sekr. 
V. J. Zabulionis.

SCRANTON, PA.—LSS. 2 
kp. susirinkimas bus pėtnyčioj, 
gruodžio 7 d.> 7:30 vai. vakare, 
savo kambariuose, 225 N. Wa
shington Ave. Draugai ir drau
gės! Ateikite skaitlingai į su
sirinkimą ir naujų narių atsives
kite. — LSS. 2 kp. sekr. A, Ra
kau sky t ė.

ROCKFORD, ILL.—LSS. 75 
kp. susirinkimas įvyks 16 d. 
gruodžio 1:30 vai. po pietų, svet. 
K. of P., 218 S. Main St. Drau
gai ir draugės! Meldžiu ateiti 
visų, nes yra svarbių reikalų, 
kaip tai: kuopos valdybos rinki
mas ateinantiems metams; be 
to, taip-pat bus renkama valdy
be X Rajono ir tt. Atsiveskite ir 
naujų narių. — Rest. M. Mel- 
dažis,

HAZLETON, PA.—LSS. 80 
kp. mėnesinis susirinkimas bus 
9 d. gruodžio, 11 vai. ryte po 
num. 111-113 North Wyoming 
St. Draugai ir draugės! Malo
nėkite būtinai atsilankyti į šį su
sirinkimą, nes bus daug svarbių 
dalykų svarstyt ir kuopos virši
ninkus rinkti. — Fin. rast. J. 
Stasiulevičius.

WILKES BARRE, PA.—LS. 
S. 9 kp. laikys mėnesinį susirin
kimą 9 d. gruodžio, 9:30 vai. ry
te, po num. 286 Mohealan St. 
Draugai ir draugės! Malonėkite 
būtinai atsilankyti į šį svarbų 
susirinkimą, ba bus labai daug 
svarstymų. — F. rast. A. Stan
kevičius.

KENOSHA, WIS.—LSS. 58 
kp. mėn. susirinkimas įvyks 9 
d. gruodžio Soc. Svetainėj, kam
pas Prairero Avė. ir Sheridan 
Rd. Prasidės kaip 1 vai. po pi et.

Todėl draugai ir draugės I Ma
lonėkite būtinai atsilankyti į "šį 
susirinkimą, nes yra daug svar
bių reikalų apsvarstymui. Prie to 
bus diskusijos, tai galėsit pasi
klausyt. Nepamirškit ir naujų 
narių prie kuopos prirašyti. 
— Org. A. Palcnys.

LDLD susirinkimas bus tuo- 
jaus po LSS. toj pačioj svetai
nėj. Todėl visi LDLD nariai bū
tinai turite atsilankyti, nes yra 
blankos balsavimui naujų virši
ninkų 1918 metams. Taip-pat, 
kurie negavote knygos, — atei
kite atsiimti. Atsiveskite ir nau
jų draugų prie kuopos prisirašy
ti. — Rašt. A. Paknys.

LDLD. 19 KP. SUSIRINKI
MAS.

Susirinkimas įvyks nedėlioj 
9 d. gruodžio š. m., 1:30 vai. po 
pietų, Mark White Square svet. 
ant antrų lubų (Club room). 
Draugai, turėkit atmintyj, kad 
šis susirinkimas bus svarbus tuo, 
kad jame bus svarstoma ar pri
sidėt prie A. L. D. T. ar ne. 
Taigi, jei kurie draugai nebus 
susirinkime, tai tegul paskui ne
sipriešina nutarimui. Antras da
lykas, tai rinkimas LDLD. 19 
kp. valdybos sekantiems met. 
Todėl susirinkit visi. — Sekr. M.

VIEŠOS DISKUSIJOS!
Bus nedėlioj, 9 d. gruodžio. 

Pradžia 7 vai. vakare, L. A. K. 
svetainėj, 703 Windsor Ter., 
Schenectady, N. Y. Gerbiami 
lietuviai ir lietuvaitės! Nepamir
škite vietos ir laiko ir ateikite, 
nes tai bus valia kiekvienam iš- 
sireikšt savo nuomonę. Ateikite

PITTSBURGHO IR APYLINKIŲ LIETUVIŲ AT YDAI!!!

DIDELIS KONCERTAS!

142

PARENGTAS LSS. 3-io RAJONO PIRMU KARTU 
BUS SUBATOJ

15 Gruodžio-December, 1917
L. M. D. SVETAINĖJ

ORR STREET, , PITTSBURGH, PA.
Prasidės 7 vai. vakare ir trauksis iki vėlai naktį.

Lietuviai ir Lietuvaitės I Kiek mums yra žinoma, kad LSS. 3r 
čias Rajonas gyvuoja virš 10 metų, ir nėra dar nei sykio su
rengęs koncerto. Todėl šis Pirmas Koncertas bus vienas iš 
linksmiausių ir iškilmingiausių, negu kad kur kokie koncertai 
buvo. Šiame Koncerte dalyvaus įžymiausi veikėjai vietiniai ir 
iš kitur atkeliavę. Apart to bus šie veikalai: Aido Choras su- 

, dainuos; “Nuo Ausies lig Ausies”, ir “Viduj Klebonijos”
Veikalai. Visi viršminėti veiksmai publiką netik užganėdins, 
bet padarys tokį įsnudį,, kad ir už savaitės laiko atsimins to 
linksmo vakaro praleidimą. Todėl kviečiame visus Jaunus, se
nus, vaikinus ir merginas, sykiu ir vedusius, atsilankyti ų taip 
Puikų Koncertą, kad potam, polaikui nereikėtų gailėtis. Visi,, 
kas gyvas .nepamirškite laiko ir savo draugus atsiveskite, - — 
bus* tiek ^smagybių, kad užteks visiems. Ura, visi į Koncertą!

Tfltietų Kainos: Geriausios ir arčiausios sėdynės po 50c; bis- 
kutį toliau po 3Sc> pačios paskutinės po 25c. Todėl būtinai 
st^ngkitės nusipirkti sėdynes iš anksto, kad gavus geresnę yie- 
tą:. ’Tikietaf bus gaunanu<pas LSS. kuopų ir raj. Komitetus. w )

S? - 7,.; . J ’ t . . . ' ; '

ugnies kliošu.

kliošą šita, 
N 730 C. E-

Vartojant savą
pati užsideganti
Z šviesa parsiduoda už 11.50.

Padaro senus įtaisymus
790 C. E.-Z. šviesa su trimis kliošais, 
pati užsideganti su N 867 kliošu 12.00

Duoda pasilsinčią akių taupojančią šviesą ir 
nūs įtaisymus naujais.

Apšvieskite jūsų namus per ilgas, tamsias žiemos naktis,
įtaisydami C. Ė.-Z. šviesas prie kiekvieno gaso įtaisymo.

Maži mėnesiniai mokesčiai.
Aplankykite musų parodos kambarius, arba parašykite 

ar telefonuokite ir musų įgaliotinis pas jus atsilankys.

HAVERHILL, MASS. 
Didelės Prakalbos!

Rengia LSS. 144 kuopa, Ne
dėlioj, 9 d. gruodžio. Pradžia 2 
vai. po pietų, Liet. Gedemino 
Klubo salėj, 290 River St., Ha
verhill, Mass. Kalbės drg. Z. 
Puišiutė iš Worcester, Mass.

Bell Tel. Lombard 2506.

Dr. Phillip Rovno
423 Pine St., Philadelphia, Pa.

Priėmimo valandos:
Nuo 10 iki 3 po pietą. Nuo 6 iki 9 vakare
Galima susikalbėt rusiškai ir lenkiškai.

Dr. E. G. Klimas
Gydytoja* ir Chirurgas 

2700 E. Ann St., Phila., Pa.
Priėmimo valandos: 

Ryte 9—10; Vakare 7—^9. 
Nedilienaia, ryte B—10 

Phone Kensington 1106W. 
Apreiškiu, kad atidariau 
naują ofisą South pusfj 

1624 So. 4th Street.
Priėmimo valandos: 
Nuo 2 iki 3 po pietų. 

Nedėliomis: nuo 6 iki 7 vak.

Daktaras
LORENZ

Vienatinis
Specialistas Pittsburghe

VYRIŠKŲ LIGŲ
Kalba Lenkiškai ir Rusiškai

OFISO VALANDOS: (4-18
Panedėlyj, Seredoj ir Pėtnyčioj
Ndo 9 ryte iki 5 vakare
Utaminke, Ketverge ir Subatoj
Nuo 9 ryte iki 8 vakare

Šventadieniais
Nuo 10 ryte iki 2 po pietą

644 Penn Ave. Pittsburgh.

ROSENBAUM

Seniausia Lietuviška

BANKA 
PHILADELPHIJOJE

f 3 Parduoda Laivakortes ant Geriausių Linijų į j
r 1 Išmaino pinigus irissiunčia po gvarancija į visaašalis Į I■ J svieto. Atlieka tą greitai, atvangiai ir pigiai.
! ] AGENTŪRA GELEŽINKELIŲ TIKIETŲ. į J

60S So. 3rd Str., PHILADELPHIA, PA. Į|

GERESNE šviesa už 
MAŽESNĘ MOKESTĮ

fartojans C. E-Z. šviesą vietoj 
atdaros ugnies Jus gausite

Dusyk tiek Šviesos
ir suvartosite mažiau negu

Pusę Tiek Gaso
jali būti pritaisomas prie bile 
denos įvestos gaso paipos ir ga- 
i būti vartojamos su nuasovu 

atdaros

naujais. N

padaro se- E ]

The United Gas Improvement Co.
Byroad and Arch Streets 135-37 South 52nd Street
1706 North Broad Street Broad and Tasker Streets
2209-11 North Front Street Germantown 4 Maplewood
4419 Frankford Avenue 4236 Main Street, Manayunk,

Av.


